
 
1 | 3 

 

 

 

 

Akce 

Hlásí se CEEDUCON. Registrace 
příspěvků do 15. května 
Mezinárodní konference CEEDUCON, 
následovník Czeduconu, se uskuteční v 
termínu 19. a 20. listopadu 2025 v O2 
Universum v Praze. CEEDUCON je každoročně 
pořádaný cyklus besed, debat a workshopů 
pro zaměstnance vysokých škol na téma 
internacionalizace. Registrace příspěvků končí 
15. června. Více informací a přehled letoších 
témat najdete na webu ceeducon.cz. 
Program a registrace účastníků budou 
zveřejněny v průběhu září 2025. 

Stipendia 

Bilaterální spolupráce: Japonsko 
Velvyslanectví Japonska v ČR na pokyn 
Ministerstva školství, kultury, sportu, 
vědy a technologie Japonska (MEXT) 
informuje o nové výzvě pro podávání žádostí 
o tzv. stipendia japonské vlády. Tato 
stipendia mohou využít: 

* absolventi BSP anebo studenti či 
absolventi MSP a DSP k pobytům v délce 18 
až 24 měsíců (stipendium Research Students), 

* absolventi SŠ anebo studenti prvních 
ročníků VŠ k absolvování BSP, případně 
navazujícího MSP - délka studia 5 až 7 let vč. 
jazykové přípravy v délce 1 rok (stipendium 

Květen 2025 
Milí studenti, milí pedagogové, 

jsme rádi, že díky podpisu nové mezistátní dohody můžeme letos na jaře vyhlásit výzvu 
o stipendií na studijní pobyty ve Vietnamu. Po Číně, Jižní Koreji a Japonsku jde o další 
rozšíření nabídky možností studia v Asii. Aktuální nabídka obsahuje jazykové kurzy 
a stipendijní pobyty pro studenty VŠ v bakalářském, magisterském nebo doktorském 
studiu. Stejně očekáváme i zájem o stipendia japonské vlády, která zahrnují podporu 
výzkumných pobytů, absolvování celého VŠ studia zakončeného získáním titulu 
i absolvování vyššího odborného studia.  

Tipy na další možností výjezdů můžete průběžně sledovat v aktualitách na webu DZS. 
 

https://www.ceeducon.cz/
https://www.dzs.cz/clanek/aktuality-v-kvetnu-2025


 
2 | 3 

 

Undergraduate Students), 

* absolventi SŠ k absolvování vyššího 
odborného studia v délce 3 roky (stipendium 
Specialized Training College Students).  

Podrobnosti k požadovaným dokumentům 
a další pokyny k podávání žádostí naleznete 
v detailu nabídek na Studuj na VŠ. 

Termín pro podání přihlášek: 2. června 

Bilaterální spolupráce: Vietnam 
Díky nedávnému podpisu dohody o spolupráci 
v oblasti školství mezi Českou republikou a 
Vietnamem mohou studenti BSP, MSP a DSP 
využít nabídku stipendijních pobytů ve 
Vietnamu v délce 2 až 10 měsíců. Čeští 
studenti získají bezplatné studium, ubytování 
a stravování poskytované za stejných 
podmínek jako vietnamským studentům a 
stipendium mezi 3 630 000 a 4 100 000 VND 
měsíčně.   

Podrobnosti k požadovaným dokumentům a 
další pokyny k podávání žádostí naleznete v 
detailu nabídky na Studuj na VŠ. 

Termín pro podání přihlášek: 31. května 

Bilaterální spolupráce: jazykové 
kurzy Vietnam 
Vietnamská partnerská agentura Centrum 
pro rozvoj mezinárodního vzdělávání zpro-
středkovává studentům českých VŠ možnost 
absolvování jazykových kurzů vietnamštiny. 
Přijímající strana hradí účast v kurzu, 
ubytování, stravování a doprovodný program.  

Seznam požadovaných dokumentů a pokyny 
k podávání žádostí naleznete v detailu nabídky 
na Studuj na VŠ. 

Termín pro podání přihlášek: 31. května 

Zahraniční studium: stipendia 
italské vlády 
Ministerstvo zahraničních věcí a meziná-
rodní spolupráce Itálie vypsalo výzvu k 
získání stipendia ke studiu MSP a DSP na 
italských univerzitách, grantu na výzkum pod 
dvojím vedením, příp. na Akademii umění, 
hudby a tance (AFAM) od akademického roku 
2025/2026 (s podporou v max. délce 9 

měsíců). Nabídka dále obsahuje stipendia na 
kurzy italštiny v délce 3 měsíců pro studenty 
s minimální požadovanou úrovní B1. Přihlášky 
se podávají přímo přes portál Study in Italy. 
Na devítiměsíční pobyt stipendista celkem 
obdrží částku 9000 EUR (ve třech splátkách). 

Podrobnosti k podání žádosti naleznete 
v detailu nabídky na webu Italského 
institutu Praha. 

Termín pro podání přihlášek: 16. května 

Další programy 

Zahraniční studium: stipendia 
thajských VŠ 
Thajské ministerstvo vysokého školství, vědy, 
výzkumu a inovací vydalo dokument 
s přehledem nabídek stipendií na rok 2025 
pro pregraduální i postgraduální studium 
v přírodovědných, technických a společensko-
vědních oborech na thajských vysokých 
školách. Ne všechna stipendia jsou určena 
ucha-zečům z Evropy, informace je vždy 
uvedena v detailu nabídky v řádku 
„Nationality“.   

Zahraniční studium: stipendia 
pro studium výuky čínštiny  
Čína nabízí zahraničním vyučujícím čínštiny a 
studentům aspirujícím na výuku čínštiny 
stipendia k absolvování bakalářského, 
magisterského a doktorského studia v Centru 
pro výuku jazyků a spolupráci. 
Stipendia jsou k dispozici také k jedno- 
semestrálnímu studiu a rovněž ke 4týdennímu 
intenzívnímu studiu se zaměřením zejména na 
uchazeče, kteří zamýšlejí celé studium v ČLR.    

Přihlášky se podávají přes web Center for 
Language Education and Cooperation.  

Letní jazyková škola němčiny 

Program AKTION ČR – Rakousko nabízí 
účast na letních školách výuky němčiny,  
tzv. Sommerkolleg, které se konají v Českých 
Budějovicích a Poděbradech. Program  
nabízí intenzivní výuku němčiny vedenou  

https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici?StatKonani=JP&Program=AIA
https://www.studujnavs.gov.cz/aktivita/171
https://www.studujnavs.gov.cz/aktivita/172
https://studyinitaly.esteri.it/ListaBandi
https://studyinitaly.esteri.it/ListaBandi
https://studyinitaly.esteri.it/
https://iicpraga.esteri.it/cs/news/dall_istituto/2025/04/borse-di-studio-offerte-dal-governo-italiano-a-studenti-stranieri-e-italiani-residenti-allestero-ire/
https://iicpraga.esteri.it/cs/news/dall_istituto/2025/04/borse-di-studio-offerte-dal-governo-italiano-a-studenti-stranieri-e-italiani-residenti-allestero-ire/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2025-02/Thajsko%20-%20STU%20-%20Stipendia%20pro%20zahranicni%20studenty%202025%20-%20BROZURA.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2025-02/Thajsko%20-%20STU%20-%20Stipendia%20pro%20zahranicni%20studenty%202025%20-%20BROZURA.pdf
http://www.chinese.cn/
http://www.chinese.cn/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2025-03/Application_Guidelines_for_International_Chinese_.pdf
http://www.chinese.cn/
http://www.chinese.cn/
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/projekty-granty#letni-kolegia-sommerkollegs


 
3 | 3 

 

rakouský-mi lektory, každodenní komunikaci 
s rakouskými studujícími a doprovodný 
program. 

Veškeré informace, v jakém termínu a jak 
podat žádost naleznete na stránkách 
programu. 
Termín pro přihlášení: 31. května  

Letní škola Transparency 
International 2025 

Transparency School je letní škola zaměřená 
na boj proti korupci, jejímiž účastníky jsou 
zájemci o protikorupční problematiku ze 
soukromé, veřejné či akademické sféry a 
nevládních organizací. Letní škola probíhá ve 
spolupráci s Právnickou fakultou Mykolas 
Romeris University a National M. K. Čiurlionis 
School of Art v termínu 30. 6. až 4. 7. 2025  
v litevském Vilniusu. 

Termín pro přihlášení je do 18. května na 
stránkách iniciativy. 

 
 
Akademická informační agentura (AIA) 
Oddělení bilaterálních a multilaterálních programů 
   
Tel.: (+420) 221 850 504 
        (+420) 221 850 505   
E-mail: aia@dzs.cz  
   
Dům zahraniční spolupráce  
Na Poříčí 1035/4   |   110 00 Praha 1  
dzs.cz  
  

  

  

 

https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty#letni-kolegia
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty#letni-kolegia
https://transparencyschool.org/about-school/
mailto:aia@dzs.cz
http://www.dzs.cz/

